SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT NGUYỄN GIA THIỀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/KH-THPT NGT

Hà Nội, ngày 05  tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

TIẾP NHẬN HỌC SINH CHUYỂN TRƯỜNG
Thời điểm đầu học kỳ II, năm học 2025 - 2026

Căn cứ Công văn số 2809/SGDĐT-QLT ngày 21/7/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại
các trường trung học phổ thông, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường
xuyên từ năm học 2025-2026; Công văn số 3529/SGDĐT-QLT, ngày
15/12/2025 của Sở GDĐT Hà Nội về hướng dẫn chuyển trường của học sinh
trung học phổ thông, chuyển trường, tuyển bổ sung học sinh vào lớp chuyên,
lớp song bằng đầu học kỳ II năm học 2025 – 2026;

Thực hiện công văn hướng dẫn số 157/HD-THPT NGT, ngày
30/7/2025 của Trường THPT Nguyễn Gia Thiều về hướng dẫn chuyển trường
và tiếp nhận học sinh học lại tại trường THPT Nguyễn Gia Thiều năm học
2025 – 2026; Kế hoạch 161/KH-THPT NGT, ngày 08/08/2025 về Kế hoạch
tiếp nhận học sinh chuyển trường và học lại  năm học 2025 – 2026; Hướng dẫn số
368/HD-THPT NGT ngày 20/12/2025 của trường THPT Nguyễn Gia Thiều về hướng
dẫn chuyển trường tại trường THPT Nguyễn Gia Thiều đầu học kỳ II, năm
học 2025 – 2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường THPT Nguyễn Gia Thiều (về chỉ
tiêu tuyển sinh được giao, sĩ số, điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT (nếu
có), trình độ học sinh, ...)

Trường THPT Nguyễn Gia Thiều xây dựng Kế hoạch tiếp nhận học sinh
chuyển đến thời điểm đầu học kỳ II năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

1. Số liệu thống kê

TT Khối

Điểm
chuẩn
trúng
tuyển

Số liệu thống kê

Ghi chú Chỉ tiêu
được giao

Số lớp
Số HS
hiện tại

Sĩ số
bình
quân

1 10 25 675 15 697 46,5
2 11 41,75 675 15 696 46,4
3 12 41,75 675 15 729 48,6

2. Số liệu đề xuất tiếp nhận học sinh chuyển đến thời điểm đầu năm
2025 - 2026

TT Khối
Số lượng
tiếp nhận

Thống kê từng loại
Sĩ số bình
quân sau

chuyển đến

Ghi
chú  Số HS

Nội
tỉnh

HS
Ngoại
tỉnh

HS Việt
Nam về

nước

HS xin
học lại

1 10 10 0 0 0 0 46.5
2 11 0 0 0 0 0 46,4
3 12 0 0 0 0 0 48,6

Căn cứ vào kết quả rà soát số liệu học sinh. Ban tuyển sinh thống nhất:
a. Không tuyển sinh bổ sung do đã đủ chỉ tiêu theo quy định
b. Các trường hợp đặc biệt giao cho Văn phòng lập danh sách (nếu có) báo

cáo đồng chí Hiệu trưởng để báo cáo Ban Giám đốc Sở GDĐT Hà Nội để xin ý
kiến chỉ đạo.

3. Quy trình thực hiện

Thời gian Đơn vị thực hiện Nội dung công việc
Đầu học kỳ II năm học 2025 – 2026: Từ 05/01/2026 đến 21/01/2026

Từ ngày
05/01/2026
đến ngày

09/01/2026

Văn phòng  Nộp kế hoạch tiếp nhận học sinh chuyển trường đợt đầu
học kỳ II năm học 2025 – 2026 về Sở GDĐT (qua
phòng QLT&KĐCLGD)

Từ ngày
10/01/2026

Văn phòng Công khai trên cổng thông tin điện tử của đơn vị về kế
hoạch tiếp nhận học sinh chuyển trường đầu học kỳ II
năm học 2025 - 2026

Từ ngày
13/01/2026
đến ngày

16/01/2026

Ban Tuyển sinh Trực hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ xin chuyển trường
đợt đầu học kỳ II năm học 2025 – 2026;

Từ ngày
19/01/2026
đến ngày

21/01/2026

Ban Tuyển sinh - Công bố công khai danh sách học sinh chuyển đến tại
đơn vị trên cổng thông tin điện tử;
- Trường có học sinh chuyển đi và trường tiếp nhận học
sinh chuyển đến thực hiện thao tác chuyển dữ liệu trên
phần mềm sổ điểm điện tử tại địa chỉ
http://csdl.hanoi.edu.vn

Chậm nhất
ngày

23/01/2026

Ban Tuyển sinh - Hoàn thành thông báo kết quả, cấp phiếu vào lớp cho
những học sinh được tiếp nhận.
- Báo cáo kết quả tiếp nhận học sinh chuyển trường đợt
đầu học kỳ II năm học 2025 – 2026 về Sở GDĐT.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Ký ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Lê Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T11:22:13+0700
	THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T11:22:43+0700
	THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T11:22:53+0700
	THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN GIA THIỀU đã ký lên văn bản này!